ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 1999 года Председатель Ракитянского районного суда Белгородской области Губарев В.Н.

Рассмотрев жалобу Власова Анатолия Сергеевича о привлечении Саенко В.А.

УСТАНОВИЛ:

Власов А.С. обратился в суд с жалобой, в которой просит привлечь Саенко В. К уголовной ответственности за то, что он в газете «Наша жизнь» за 23 января 1999 года в его адрес допустил выражения «крикун» и «сплетник», которые он оценивает как оскорбление.

Примирение между Власовым А.С. и Саенко В.А. достигнуто не было.

Имеющихся материалов достаточно для возбуждения уголовного дела и рассмотрения его в судебном заседании. Указанные в статье выражения «крикун» и 2сплетник» унижают честь и достоинство Власова А.С.

Руководствуясь ст.ст.109,221 и 230 УПК РСФСР

Постановил:

Возбудить уголовное дело в отношении САЕНКО Владимира Андреевича по ст.130 ч.2 УК РФ.

Рассмотрение дела в судебном заседании назначить на 31 марта 1999 года в 14 часов в помещение Ракитянского районного суда единолично.

Вызвать в суд подсудимого и потерпевшего.

Копию постановления направить Саенко В.А.

Председатель суда    /подпись/